CXXI

A

De sanctis Felice presbyte- ro et Adaucto.

Felix p̄biter et fra-

ter su⁹ s̄lr noīe felix et p̄sbyter dyo- cleciano et maximiano oblati sunt.

Quoz senior cū ad templū serapis ut ibidez sacrificaret adduct⁹ eēt. insufflauit in faciez statue et p̄tinus cecidit. **D**uct⁹ similiē ad sta- tuā mercurij pariter insufflauit et p̄tin⁹ sta- tua cecidit. **D**uct⁹ tertio ad simulacrū dyane similiter fecit. **T**ortus igit̄ i eculeo. duct⁹ est quarto ad arborē sacrilegā ut ibidē imo- laret. **Q**ui flexis genib⁹ orauit. et in arbores insufflans eam a radice subuertit. et simula- crū cū ara et templo arboze corruente cōtri- uit. **Q**d cū p̄fectus audisset. eū ibidē decolla- ri p̄cepit. et corpus e⁹ lupis et canib⁹ dereliq̄t **T**unc q̄dam in mediū repente p̄siliens xp̄ia- nū se libere p̄fessus est. **A**mbō igit̄ se inuicēz osculantes ibidē insimul decollati sūt. **C**hu- stiani vero eius nomen ignorātes eū adau- ctū vocauerunt. eo q̄ sancto felici auctus sit ad coronā martirij **Q**uos cū xp̄iani i fouea quā arbor effecerat sepelissent. pagani eos effodere volentes protinus a dyabolo sunt arrepti. **I**passi sunt circa annos domini. cc. lxxvij.

CXXII

A

De sanctis Sauiniano et Sauina.

Sauinianus et sa-

uina fuerunt filij sauiini viri nobi- lissimi. sed pagani. **Q**ui de prima uxore sauinianū genuit. de secunda sauina; filiā generauit. et ex nomie suo ambos voca- uit. **L**egens aut̄ sauinian⁹ versū illū **A**spere- ges me dñe. zc. q̄d hoc esset querebat. sed itel- ligere nō valebat. **U**nde intrans in cubicu- lum in cinere et cilicio prostratus iacebat di- cens se malle mori q̄z nō intelligere sensum verbi. **C**ui apprensus angel⁹ dixit. **N**oli te vs- q; ad mortē affligere. q̄niam inuenisti grāz apud deū. et cum baptizatus fueris niue cā- didior eris. et tūc intelliges quod nunc que- ris. **R**ecedente angelo letus efficitur. et ydo- la de cetero venerari p̄temnens. a patre plu- rimū obiurgatur. **C**um ergo pater sepius sibi diceret. melius est ut quia deos non ad- oras tu solus moriaris. q̄z nos omēs i mor- te tua insimul inuoluamur. latēter aufugit. et ad urbem trecafinā deuenit. **C**ūq; super fluuiū secane venisset. et ut ibi ex eo baptiza- retur dñm exorasset. ibidem baptizatus est **D**ixitq; ei dñs **I**nūc inuenisti q̄d tādū que- rendo laborasti. **S**tatimq; in terra baculus fixit. **E**t facta orōne baculus ille corā mlis astantibus frondes et flores produxit. ita q̄ **M**.cviij. viri dño crediderunt. **I**mperator aut̄ aurelianus hoc audiens. milites ad eū capiendū plures direxit. **Q**ui eum orantes inuenientes. ad ip̄m accedere timuerūt. **I**m- perator aut̄ plures prioribus misit. **Q**ui ve- nientes cū eo orāte pariter oraueri. **S**urgē- tesq; dixerunt. **I**mperator desiderat te vide- re. **Q**ui cum venisset. et nollet sacrificare. ma- nus eius et pedes fecit ligari et vectibus fer- reis cedi. **C**ui sauinianus. **A**dauge tormen- ta si potes. **T**unc iussit eum in media ciuita- te ligari super scamnum. et suppositis lignis oleo et igne. incēdio p̄remari. **R**ex aut̄ intu- ens vidit eū i media flama stantē pariter et orantē. **S**tupefact⁹ in faciē suā cecidit. et sur- gens ei dixit. **F**era mala nō tibi sufficiūt aīe

De sanctis sauiniano et sauina.

quas decepisti. nisi et nos per magicas artes decipere moliaris. Cui sauinianus et ob hoc multe anime et tu ipse per me sunt domino crediture. Cum autem impator ex his nomine domini blasphemasset. in crastinum iussit eum ad stipitem ligari. et sagittari. Sagitte autem a dextris et sinistris in aere suspense debant. nec aliquid eum lesit. Altera die impator ad eum veniens dixit ei. Et ubi est tu? Veniat nunc et de sagittis istis te liberet. Statimque una de illis sagittis exiens regem in oculo percussit. et venit excecavit. Tunc iratus iussit eum in carcere recipi. et in crastino decollari. Sauinianus autem orans ut ad locum ubi baptizatus fuerat transferretur. fractis catenis et apertis ostiis per medios milites transiens illuc venit. Quod audiens impator iussit eum illuc insequi et capite truncari. Videns autem sauinianus milites insequentes. supra aquam velut supra petram ambulavit. quosque ad locum sui baptismi peruenit. Cum igitur milites transuadassent. et eum percutere formidarent. ait illis. Securi me percutite. et de sanguine meo ad impatorem vestrum deferte. ut lumen recipiat et dei virtutes agnoscat. Percussus igitur caput suum levavit. et passibus xlii. illud portavit. At impator cum de eius sanguine oculum tetigisset. continuo sanatus est dicens. Vere bonus et magnus est deus christianorum. Quod audiens quidam quod annis xl. lumen amiserat. ad locum portari se fecit. et facta oratione primum lumen accepit. Passus est autem circa annos domini. cclxx. ix. kal. feb. Sed hoc inserit ut historie sororis sue cuius festum precipue recolitur quod historie coniungatur. **C**um igitur soror eius sauina fratrem suum quod die fleret. et pro eo ydolis supplicaret. tandem sibi dormienti apparuit angelus dicens Sauina noli flere sed quecumque babes derelinque et inuenies fratrem tuum in honore maris constitutum. Que euigilans collactanee sue dixit Amica mea aliquid ne sensisti. Et illa. Etiam domina. Nam video hominem tecum loquentem. sed nescio quid quod dicentem. Non me inquit accusabis. Et illa. Absit domina. Quecumque vis facias. tantum te non occidas. Sicque in crastino ambe recesserunt. Cum ergo pater diu fecisset eam inquiri. et non inuenisset. eleuans ad celum manibus ait. Si tu es deus potes in celo. ydola mea cominua que natos meos saluare non potuerunt. Tunc dominus intonans

omnia cominuit et confregit. Quod multi videntes crediderunt. **V**erum beata sauina romana perueniens ab eusebio papa baptizata. et duos cecos duosque tractos sanans. quosque annis ibi permansit. Cui dormienti appares angelus dixit. Sauina quod est quod facis ut tuas diuitias deserens nunc in deliciis hic epuleris. Surge et vade in cretas ciuitatem ut fratrem tuum ibidem inuenias. Dixit ergo famule sue. Non oportet nos hic amplius habitare. Et illa. Domina que vis ire. ecce omnes valde te diligunt. et tu perire mori cupis. Et illa. Deus nobis providebit. Et accipiens panem ordeaceum in urbem rauennam deuenit. Veniensque ad domum cuiusdam diuitis cuius filia quod mortua plangebatur. se ibidem a famula hospitio recipi postulabat. Que ait. Domina mea quomodo hic hospitari vales cum filia domine mee moriatur. et omnes se grauer affligant. Non propter me inquit morietur. Intrans igitur domum manu puelle apprehendit. et sanam ipsam erexit. Et cum vellent eam retinere nullatenus acquieuit. Cum ergo iuxta cretas ad militare venisset. dixit famule sue ut pararepaularent. Et ecce vir quidam nobilis nomine licerius de ciuitate veniens dixit eis. An estis Cui sauina. Hinc sum de ista ciuitate. Et ille Cur mentiris. cum loquela tua indicat te esse pegrinam. Et illa. Domine vere pegrina sum. et fratrem meum sauinianum diu perditum quero. Qui ait Vir ille quem queris ante paululum pro christo decollatus est. et in tali loco sepultus. Tunc se prosternens in oratione ait. Domine que me semper in castitate seruasti. non permittas me amplius duris itineribus fatigari. aut corpus meum ulterius de loco isto moueri. Comendo tibi famulas meas. que propter me tanta sustinuit. fratremque meum quem hic videre non potui. fac ut in regno tuo videre merear. Finita oratione migravit ad dominum. Quod videns eius famula cepit flere. quia ad sepeliendum necessaria non habebat. Predictus autem vir preconem per ciuitates misit ut homines ad sepeliendum mulierem pegrinam uenirent. Qui venientes honorifice eam sepelierunt. **H**ac quoque die fit festus sancte sabinę que fuit prope valentinum militis. cum nollet sacrificare sub adriano imperatore decollata est.